
 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 
Nomina di un ulteriore cultore della materia per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026 e 
modifica della Commissione d’esame per la valutazione del profitto di un’attività didattica del 
Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell’impresa per l’anno 
accademico 2024/2025. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 
dell'impresa, nei testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, nel testo 
vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per i cultori della materia, nel testo vigente;  
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche, per la durata di tre anni a decorrere dall’8 novembre 
2024; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 53, del 24 
aprile 2024, concernente l’approvazione dell’offerta didattica del Corso di laurea magistrale in Economia 
e politiche del territorio e dell’impresa, per l’a.a. 2024/2025; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 151, 
dell’11 dicembre 2024, concernente la nomina dei cultori della materia in relazione agli insegnamenti 
attivati nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell’impresa, 
per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026; 
 
richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 14, del 21 
gennaio 2025, concernente, tra l’altro, la nomina della Commissione d’esame per la valutazione del 
profitto dell’attività didattica “Geografia dell’ambiente”, attivata nell’ambito del Corso magistrale in 
Economia e politiche del territorio e dell'impresa, per l’a.a. 2024/2025; 
 
richiamata la nota prot. n. 13238, del 18 luglio 2025, concernente la proposta della Prof.ssa Anna Maria 
Pioletti di nomina della Dott.ssa Marta Favro in qualità di cultore della materia per il Corso di laurea 
magistrale in Economia e politiche del territorio e dell'impresa, con particolare riferimento all’attività 
didattica “Geografia dell’ambiente”;  
 



richiamato il verbale della riunione del 29 luglio 2025 del Consiglio di corso di studio in Economia e 
politiche del territorio e dell'impresa, prot. n. 13856 del 29 luglio 2025, e, in particolare, la proposta di 
nomina della Dott.ssa Favro in qualità di cultrice della materia;  
 
esaminato il curriculum vitae della Dott.ssa Favro ed accertata la sussistenza dei requisiti previsti ai fini 
della nomina a cultrice della materia;  
 
dato atto che è stata acquisita la disponibilità dell’interessata a ricoprire la qualifica in oggetto; 
 
ritenuto opportuno procedere alla nomina in qualità di cultore della materia della Dott.ssa Marta Favro, 
in relazione all’attività didattica “Geografia dell’ambiente” del Corso di laurea magistrale in Economia e 
politiche del territorio e dell'impresa, per la durata di due anni accademici;  
 
sentito il Coordinatore del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell'impresa;  
 
ritenuto urgente nominare la Dott.ssa Favro cultrice della materia e integrare la Commissioni d’esame per 
la valutazione del profitto per l’attività didattica “Geografia dell’ambiente” del citato corso di laurea 
magistrale con il nominativo della Dott.ssa Favro, in vista dell’imminente inizio della sessione autunnale 
previsto per il 4 settembre 2025; 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

 
DECRETA 

 
1. Di nominare la Dott.ssa Marta Favro cultore della materia, per gli anni accademici 2024/2025 e 

2025/2026, in relazione all’attività didattica “Geografia dell’ambiente” del Corso di laurea magistrale 
in Economia e politiche del territorio e dell'impresa.  

2. Di integrare, a decorrere dalla sessione autunnale 2025, la Commissione d’esame per la valutazione 
del profitto dell’attività didattica di cui al punto 1, per l’anno accademico 2024/2025, di cui all’allegato 
3 del Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 14/2025, con 
l’inserimento della Dott.ssa Marta Favro. 

3. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

4. Di comunicare quanto disposto nell’ambito del presente decreto alla Dott.ssa Favro, al Coordinatore 
del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell'impresa, nonché alla Prof.ssa 
Pioletti, titolare della Commissione degli esami di profitto dell’attività didattica di cui al punto 1. 

5. Di aggiornare, con riferimento a quanto stabilito al precedente punto 2, le informazioni concernenti 
le Commissioni d’esame per la valutazione del profitto pubblicate nelle apposite sezioni del sito 
internet di Ateneo. 

6. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Uffici della Direzione generale. 

7. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni e di trasmetterlo al Consiglio 
di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile, per la necessaria ratifica. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

Maria Debora Braga 
sottoscritto digitalmente 

 
 


		2025-08-27T16:21:36+0200
	IT
	Federica Rollandin


		2025-08-29T10:00:53+0200
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-08-29T12:56:48+0200
	IT
	Francesca Randazzo




